







GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente: Apr-21							
Superficie cubierta m² 152.00 Superficie semicubierta m²							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 502,680.69	6.26%
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.02	Demolición de contrapiso de hormigón de cascote, incluso carpeta con terminación. Espesor 0,12 m. Incluso retiro de material de demolición	m²	15.00	\$ 508.70	\$ 7,630.50		0.09%
01.01.05	Demolición manual de mampostería de ladrillos huecos, espesor 0,20 m incluso retiro de material de demolición	m²	24.30	\$ 404.35	\$ 9,825.71		0.12%
01.01.10	Desmontado de carpinterías de madera, acero o aluminio, incluso guías de persianas y parte proporcional de aprovechamientos.	m²	17.60	\$ 1,415.95	\$ 24,920.72		0.31%
01.01.24	Levantado de vereda perimetral, incluso mortero de asiento, contrapiso y limpieza	m²	65.50	\$ 699.36	\$ 45,808.08		0.57%
01.01.31	Extracción de cielorraso suspendido de yeso o cal. Incluso retiro de material de demolición y limpieza	m²	130.30	\$ 767.33	\$ 99,983.10		1.24%
01.01.32	Extracción de tabique tipo durlock. Incluso retiro de material de demolición y limpieza	m²	24.65	\$ 697.39	\$ 17,190.66		0.21%
01.01.33	Picado de paramentos revestidos con azulejo o revestimiento cerámico, incluso retiro de material de demolición	m²	30.00	\$ 576.73	\$ 17,301.90		0.22%
01.01.34	Picado de partes flojas en revoques grueso y fino en paredes y molduras. Incluso retiro de instalaciones.	m²	10.00	\$ 702.12	\$ 7,021.20		0.09%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL						
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	20.00	\$ 7,376.91	\$ 147,538.20		1.84%
01.05.03	Baño Químico alquiler mensual por unidad, incluye flete instalacion, limpieza y mantenimiento semanal, valor del subcontrato	ud	3.00	\$ 31,249.25	\$ 93,747.75		1.17%
01.06	CARTEL DE OBRA						
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro N° 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1.00	\$ 31,712.87	\$ 31,712.87		0.39%
04	ALBAÑILERÍA					\$ 44,836.16	0.56%
04.02	DE LADRILLOS CERÁMICOS HUECOS						
04.02.01	Mampostería de ladrillo hueco 18x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,018 m³)	m²	10.50	\$ 3,722.46	\$ 39,085.83		0.49%
04.02.03	Mampostería de ladrillo hueco 8x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,008 m³)	m²	2.40	\$ 2,395.97	\$ 5,750.33		0.07%


GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
				Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
05	CONSTRUCCIONES EN SECO					\$ 512,470.48	6.38%
05.01	TABIQUES						
05.01.01	Tabique simple de placa de roca de yeso, espesor 12,5 mm, estructura de chapa galvanizada N° 24; montantes de 69 mm cada 48 cm; solera inferior y superior de 70 mm, una placa de 12,5 mm, junta tomada con cinta y masilla. Incluso aislación de lana de vidrio de 50 mm con doble papel Kraft	m²	18.00	\$ 3,982.76	\$ 71,689.68		0.89%
05.02	CIELORRASOS						
05.02.01	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	127.00	\$ 3,389.20	\$ 430,428.40		5.36%
05.02.02	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa verde de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	3.30	\$ 3,137.09	\$ 10,352.40		0.13%
06	AISLACIONES					\$ 2,578.25	0.03%
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL						
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	2.50	\$ 1,031.30	\$ 2,578.25		0.03%
07	CUBIERTAS					\$ 42,026.52	0.52%
07.01	INCLINADA						
07.01.02	Puesta en valor de cubierta, levantado y cambio de tirantes - clavaderas- entablados dañados incluso aislacion tipo "isolant" aluminizado 10mm o similar sobre reticula de alambre galvanizado	m²	12.00	\$ 3,502.21	\$ 42,026.52		0.52%
08	REVOQUES					\$ 86,825.43	1.08%
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	13.00	\$ 2,381.01	\$ 30,953.13		0.39%
08.02	INTERIORES						
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	33.00	\$ 1,693.10	\$ 55,872.30		0.70%


GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
				Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 46,505.40	0.58%
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.02	Contrapiso de cascote empastado y apisonado, sobre terreno natural, espesor 15 cm, mortero ¼:1:3:6	m²	15.00	\$ 1,767.25	\$ 26,508.75		0.33%
11.02	CARPETAS						
11.02.01	Carpeta de mortero de cemento y arena (1:3) con agregado de hidrófugo, espesor 2 cm, terminación fratasado	m²	15.00	\$ 1,333.11	\$ 19,996.65		0.25%
12	PISOS					\$ 856,424.04	10.66%
12.10	VARIOS						
12.10.01	Piso vinílico con tecnología Click, alto tránsito en listones "Pisoplast" o similar equivalente	m²	93.20	\$ 3,873.12	\$ 360,974.78		4.49%
12.10.02	Piso vinílico en rollo color gris tipo Medintech Plus de Armstrong o similar equivalente	m²	38.00	\$ 3,665.14	\$ 139,275.32		1.73%
12.10.06	Piso de hormigón estriado con alisado de bordes, incluso malla 15 x 15 cm Ø 4,2mm y hormigón tipo H17.	m²	65.50	\$ 5,437.77	\$ 356,173.94		4.43%
13	ZÓCALOS					\$ 240,478.52	2.99%
13.06	VARIOS						
13.06.02	Zócalo de PVC "Revinil" para piso vinílico, h: 10 cm	ml	121.00	\$ 1,837.72	\$ 222,364.12		2.77%
13.06.03	Zócalo sanitario idem pisos	ml	40.00	\$ 452.86	\$ 18,114.40		0.23%
14	REVESTIMIENTOS					\$ 367,239.98	4.57%
14.02	CERÁMICOS						
14.02.01	Revestimiento de cerámico esmaltado rectificado San Lorenzo/ Scop Acacia Blanco 33x45,3 cm, colocación con adhesivo plástico a junta recta sellada con pastina al tono.	m²	63.80	\$ 3,747.40	\$ 239,084.12		2.98%
14.02.02	Revestimiento de cerámico esmaltado Scop Nieve Blanco 33x33 cm, colocación con adhesivo plástico a junta recta sellada con pastina al tono.	m²	37.20	\$ 3,445.05	\$ 128,155.86		1.60%


GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente: Apr-21							
Superficie cubierta m² 152.00 Superficie semicubierta m²							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 562,201.81	7.00%
19.01	CHAPA						
19.01.01	CH 01 - 1,00x2,20 m. Carpintería metálica de dos hojas de abrir. Chapa plegada DDN°16/18. Dos paños fijos. Marco de chapa plegada DDN° 16/18. Incluso herrajes, Standard, bisagras zincadas tipo libro, cerradura de seguridad accionada doble paleta, barral exterior de acero inoxidable 1 1/2". Cristal laminado de seguridad Blisan 4+4.	ud	1.00	\$ 59,835.63	\$ 59,835.63		0.74%
19.01.02	CH 02 - 1,14x2,70 m. Carpintería metálica de dos hojas de abrir. Chapa plegada DDN°16/18. Dos paños fijos. Marco de chapa plegada DDN° 16/18. Incluso herrajes, Standard, bisagras zincadas tipo libro, cerradura de seguridad accionada doble paleta. Cristal laminado de seguridad Blisan 4+4.	ud	1.00	\$ 79,814.54	\$ 79,814.54		0.99%
19.01.03	CH 03 - 1,14x1,40 m. Carpintería metálica existente a reparar, de tres hojas de abrir proyectantes. Un paño fijo. Marco de perfil L de hierro. Incluso herrajes, Standard a acondicionar. Cristal existente a reemplazar por laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	7.00	\$ 15,724.77	\$ 110,073.39		1.37%
19.04	REJAS, CELOSÍAS Y POSTIGOS						
19.04.01	R 01 - 2,49 x 1,40m. Reja con marco de perfil ángulo de hierro 1 1/4" x 1/8" y hoja de metal desplegado pesado.	ud	5.00	\$ 37,297.61	\$ 186,488.05		2.32%
19.04.02	R 02 - 1,14 x 1,40m. Reja con marco de perfil ángulo de hierro 1 1/4" x 1/8" y hoja de metal desplegado pesado.	ud	7.00	\$ 17,998.60	\$ 125,990.20		1.57%
20	CARPINTERÍAS DE PVC					\$ 578,188.77	7.20%
20.01	PVC 01 - 1,14x1,40 m. Carpintería formada por un paño fijo y marco de perfiles de PVC multi cámara. Cristal DVH.	ud	5.00	\$ 60,147.06	\$ 300,735.30		3.74%
20.02	PVC 02 - 1,20x2,05 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir, panel interior tubular con esqueleto extruido. Dos paños fijos y marco de perfiles de PVC multi cámara. Incluso herrajes, bisagras, cerradura y picaporte. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1.00	\$ 141,021.37	\$ 141,021.37		1.76%
20.03	PVC 03 - 0,80x2,05 m. Carpintería formada por una hoja de abrir, panel interior tubular con esqueleto extruido. Un paño fijo y marco de perfiles de PVC multi cámara. Incluso herrajes, bisagras, cerradura y picaporte. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1.00	\$ 92,445.71	\$ 92,445.71		1.15%


GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
Superficie semicubierta m²							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
20.04	PVC 04 - 0,50x1,05 m. Carpintería formada por una hoja de abrir tipo guillotina. Un paño fijo y marco de perfiles de PVC multi cámara. Incluso herrajes standard. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1.00	\$ 43,986.39	\$ 43,986.39		0.55%
21	CARPINTERÍAS COMBINADAS					\$ 290,201.77	3.61%
21.01	PUERTAS						
21.01.01	CC 01 - 0,70x2,05 m.- Puerta placa de una hoja de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado. Un paño fijo. Marco de chapa DDNº 18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	2.00	\$ 30,766.97	\$ 61,533.94		0.77%
21.01.02	CC 02 - 0,70x2,05 m.- Puerta placa de una hoja de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado. Un paño fijo. Marco de chapa DDNº 18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	1.00	\$ 31,688.55	\$ 31,688.55		0.39%
21.01.03	CC 03 - 0,80x2,05 m.- Puerta placa de una hoja de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado. Un paño fijo. Marco de chapa DDNº 18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	2.00	\$ 36,956.05	\$ 73,912.10		0.92%
21.01.04	CC 04 - 1,20x2,05 m.- Puerta placa de dos hojas de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado. Dos paños fijos. Marco de chapa DDNº 16/18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	2.00	\$ 61,533.59	\$ 123,067.18		1.53%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 1,074,374.04	13.38%
22.01	CIRCUITOS DE ALUMBRADO						
22.01.01	Boca de iluminación completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	28.00	\$ 7,118.00	\$ 199,304.00		2.48%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	27.00	\$ 6,276.85	\$ 169,474.95		2.11%

GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
				Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
22.02.03	Boca de tomacorriente para usos especiales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 1"	boca	13.00	\$ 7,715.21	\$ 100,297.73		1.25%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.02	Tablero de embutir metálico para treinta y seis bocas DIN, reglamentario	ud	2.00	\$ 13,098.26	\$ 26,196.52		0.33%
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.01	Interruptor termomagnético bipolar 2x10 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	4.00	\$ 4,033.92	\$ 16,135.68		0.20%
22.04.02	Interruptor termomagnético bipolar 2x16 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	15.00	\$ 4,033.92	\$ 60,508.80		0.75%
22.04.24	Disyutor diferencial tetrapolar 4x25 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	6.00	\$ 17,206.53	\$ 103,239.18		1.29%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	Artefacto de iluminacion "Cobra Led" 3x4W para aplicar o embutir en cielorraso, con marco especial para Durlock, de Indular o similar equivalente	ud	10.00	\$ 4,805.86	\$ 48,058.60		0.60%
22.05.02	Artefacto de iluminacion "Cobra 1200 Led" 24W lineal para empotrar, de Indular o similar equivalente	ud	18.00	\$ 6,799.23	\$ 122,386.14		1.52%
22.05.04	Termotanque electrico 80 lt.	ud	1.00	\$ 35,620.26	\$ 35,620.26		0.44%
22.07	PUESTA A TIERRA						
22.07.02	Jabalina de cobre ¾"x3,00 m, incluso cable de 16 mm², morceto y conexiones	ud	1.00	\$ 30,869.65	\$ 30,869.65		0.38%
22.10	SEGURIDAD Y EMERGENCIAS						
22.10.01	Instalación de boca para sensores	ud	7.00	\$ 4,015.36	\$ 28,107.52		0.35%
22.10.05	Luz de emergencia 1x20 wats, autonomía 3,5 a 7 hs. "Atomlux" o similar	ud	15.00	\$ 8,224.86	\$ 123,372.90		1.54%
22.11	VARIOS						
22.11.04	Tendido de cable subterráneo de 4x10 mm²	ml	11.00	\$ 982.01	\$ 10,802.11		0.13%

GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
Superficie semicubierta m²							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 970,198.20	12.08%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,013 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	25.00	\$ 1,341.40	\$ 33,535.00		0.42%
23.01.02	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,019 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	30.00	\$ 1,394.54	\$ 41,836.20		0.52%
23.01.03	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,025 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	15.00	\$ 1,660.25	\$ 24,903.78		0.31%
23.01.11	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,013 m	ud	4.00	\$ 3,351.59	\$ 13,406.36		0.17%
23.02	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.02.02	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 110 mm	ml	30.40	\$ 1,777.59	\$ 54,038.74		0.67%
23.02.04	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 50 mm	ml	4.00	\$ 943.22	\$ 3,772.88		0.05%
23.02.05	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 40 mm	ml	15.00	\$ 778.56	\$ 11,678.40		0.15%
23.02.06	Pileta de piso sifónica 63 mm, acometidas múltiples ø 40 mm	ud	4.00	\$ 1,953.50	\$ 7,814.00		0.10%
23.02.07	Boca de acceso PVC, calidad 3,2 mm	ud	3.00	\$ 2,422.35	\$ 7,267.05		0.09%
23.04	ARTEFACTOS Y BRONCERÍA						
23.04.01	Pileta de acero inoxidable simple 600x500x400 mm.	ud	4.00	\$ 37,972.13	\$ 151,888.52		1.89%
23.04.02	Pileta de acero inoxidable simple E50,Johnson incluso descarga cromada y conexiones flexibles	ud	1.00	\$ 23,548.23	\$ 23,548.23		0.29%
23.04.02	Bacha A° I° 18/8 - Ø 300 mm x 14 Línea 304 Johnson-O 37A, incluso descarga cromada y conexiones flexibles	ud	2.00	\$ 18,879.08	\$ 37,758.16		0.47%
23.04.04	Grifería monocomando con pico extensible, "FV" Swing Plus 412.01/90 o similar equivalente	ud	4.00	\$ 37,571.91	\$ 150,287.64		1.87%
23.04.05	Grifería monocomando para lavatorio, "FV" Vivace 181/93 o similar equivalente	ud	2.00	\$ 13,276.25	\$ 26,552.50		0.33%
23.04.06	Grifería para bidet de bronce cromado, dos llaves y transferencia, "FV" Allegro 295/15	ud	2.00	\$ 23,418.55	\$ 46,837.10		0.58%
23.04.14	Inodoro pedestal, "Ferrum" línea Florencia modelo Quequen IQF o similar equivalente. Incluso tapa y asiento TFB O TFN	ud	2.00	\$ 31,834.93	\$ 63,669.86		0.79%
23.04.18	Depósito de inodoro exterior, tipo mochila, "Ferrum" línea Florencia/Quequén o similar equivalente	ud	2.00	\$ 23,173.44	\$ 46,346.88		0.58%
23.04.20	Bidet "Ferrum" línea Andino o similar equivalente	ud	2.00	\$ 20,018.47	\$ 40,036.94		0.50%
23.04.25	Cubículos para duchas con grifería y transferencia	ud	2.00	\$ 58,118.34	\$ 116,236.68		1.45%

GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
Superficie semicubierta m²							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23.07	CÁMARAS DE INSPECCIÓN Y OTROS						
23.07.02	Cámara inspección 0,60 x 0,60 m	ud	2.00	\$ 18,367.36	\$ 36,734.72		0.46%
23.07.02	Cámara inspección 0,40 x 0,40 m	ud	1.00	\$ 14,443.54	\$ 14,443.54		0.18%
23.08	VARIOS						
23.08.01	Dispenser de jabón líquido de PVC esmerilado "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso elementos de fijación	ud	2.00	\$ 2,369.56	\$ 4,739.12		0.06%
23.08.02	Dispenser de papel secamanos de PVC "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso elementos de fijación	ud	2.00	\$ 2,372.83	\$ 4,745.66		0.06%
23.08.03	Dispenser de papel higiénico de PVC "Dallachiesa" o similar equivalente, incluso elementos de fijación	ud	2.00	\$ 4,060.12	\$ 8,120.24		0.10%
24	INSTALACIÓN DE GAS					\$ 124,052.65	1.54%
24.01	CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
24.01.01	Cañerías y accesorios de hierro negro con protección epoxi ø 0,013 m	ml	19.00	\$ 4,089.59	\$ 77,702.21		0.97%
24.02	LLAVE DE PASO Y MEDIDORES						
24.02.01	Llave de paso gas "fv" o similar equivalente, cromo con campana ø 0,013 mm	ud	4.00	\$ 3,592.37	\$ 14,369.48		0.18%
24.03	ARTEFACTOS						
24.03.07	Mechero Bunsen	ud	8.00	\$ 3,997.62	\$ 31,980.96		0.40%
26	AIRE ACONDICIONADO					\$ 301,358.28	3.75%
26.02	AIRE ACONDICIONADO INDIVIDUAL						
26.02.04	Split frío-calor modelo Waira 4500 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	2.00	\$ 91,655.76	\$ 183,311.52		2.28%
26.02.08	Split frío-calor modelo Waira 2300 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	2.00	\$ 59,023.38	\$ 118,046.76		1.47%
28	SERVICIOS CONTRA INCENDIO Y SEGURIDAD					\$ 51,217.29	0.64%
28.03	EXTINGUIDORES						
28.03.01	Matafuego a base de polvo químico, ABC 5 Kg, provisión y montaje	ud	3.00	\$ 16,030.43	\$ 48,091.29		0.60%
28.04	VARIOS						
28.04.01	Cartelería y señalética, fotoluminiscente, alto impacto 14x39 cm	ud	5.00	\$ 625.20	\$ 3,126.00		0.04%

GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
				Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
30	PINTURA					\$ 671,761.23	8.36%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	207.00	\$ 882.07	\$ 182,588.49		2.27%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	346.00	\$ 885.70	\$ 306,452.20		3.82%
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	130.00	\$ 1,026.39	\$ 133,430.70		1.66%
30.04	CARPINTERÍAS DE MADERA						
30.04.03	Barniz sintético para carpintería de madera, comprende acondicionamiento de la base, una mano de barniceta y dos manos de terminación	m²	25.60	\$ 1,279.51	\$ 32,755.46		0.41%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	11.65	\$ 1,419.26	\$ 16,534.38		0.21%
31	OBRAS VARIAS					\$ 627,412.87	7.81%
31.02	VARIOS						
31.02.01	M 01 - 3,20x0,63 m. - Mesada de granito gris mara de e:20 mm empotrada, con bacha de acero inoxidable profundidad 40cm y desagüe central, sobre ménsulas de hierro. Zócalo sanitario h:5cm, incluso mueble bajo mesada.	ud	1.00	\$ 87,578.56	\$ 87,578.56		1.09%
31.02.02	M 02 - 3,65x0,63 m. - Mesada de granito gris mara de e:20 mm empotrada, con bacha de acero inoxidable profundidad 40cm y desagüe central, sobre ménsulas de hierro. Zócalo sanitario h:5cm, incluso mueble bajo mesada.	ud	1.00	\$ 99,716.84	\$ 99,716.84		1.24%
31.02.03	M 03 - 3,20x0,63 m. - Mesada de granito gris mara de e:20 mm empotrada, con bacha de acero inoxidable profundidad 40cm y desagüe central, sobre ménsulas de hierro. Zócalo sanitario h:5cm, incluso mueble bajo mesada.	ud	1.00	\$ 87,578.56	\$ 87,578.56		1.09%
31.02.04	M 04 - 2,05x1,40 m. - Mesada de granito gris mara de e:20 mm en isla, sobre estructura metálica, incluso mueble bajo mesada.	ud	1.00	\$ 97,076.71	\$ 97,076.71		1.21%
31.02.05	M 05 - 1,53x1,33 m. - Mesada de granito gris mara de e:20 mm empotrada, con bacha de acero inoxidable, sobre ménsulas de hierro, incluso mueble bajo mesada.	ud	1.00	\$ 56,977.55	\$ 56,977.55		0.71%

GRUPO BOSQUE ESTE							
Obra: Laboratorio de Zoonosis - Facultad de Cs. Veterinarias							
Expediente:		Apr-21		Superficie cubierta m²		152.00	
				Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
31.02.06	Mu 01. - Mueble recepción muestras, incluso carpintería de PVC con hojas corredizas y vidrio blindex 3+3.	ud	1.00	\$ 89,020.61	\$ 89,020.61		1.11%
31.02.09	Mu 02 . - Mueble circulación interna.	ud	1.00	\$ 109,464.04	\$ 109,464.04		1.36%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 79,530.64	0.99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1.00	\$ 79,530.64	\$ 79,530.64		0.99%
	TOTAL					\$ 8,032,563.00	100.00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **OCHO MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 00/100.**